
 

U C H W A Ł A   Nr XLII/373/09 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 4 czerwca 2009 r. 
 
 

w sprawie opinii dotyczącej proponowanych obszarów Natura 2000 
na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka 

 
 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) w związku z art. 27 ust. 2 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880 z 
późn. zm.2) – Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
     § 1. Zaopiniować negatywnie włączenie do Specjalnego Obszaru Ochrony Siedlisk 
Doliny Bystrzycy Łomnickiej obszaru Sztolnia w Młotach, w ramach Europejskiej Sieci 
Ekologicznej Natura 2000 – mapa wnioskowanego obszaru stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.  

   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  

   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.   

   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  

   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420.  
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2007 r. Nr  

  75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 i Nr 181, poz. 1286, z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237  

  oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97. 



 

Uzasadnienie 
  

 
     Minister Środowiska zwrócił się pismem z dnia 29.04.2009 r. do Urzędu Miasta i Gminy 
w Bystrzycy Kłodzkiej (wpłynęło 12.05.2009 r.) o wyrażenie opinii do proponowanych 
Specjalnych Obszarów Ochrony Siedlisk Natura 2000, położonych w granicach Gminy.   
     Proponowany obszar o nazwie: Dolina Bystrzycy Łomnickiej (kod obszaru PLH02_11) 
obejmuje swym zasięgiem miejscowość Młoty, nazwa obszaru: Sztolnia w Młotach (kod 
obszaru PLH020070), z uwagi na występowanie tam gatunku nietoperza o nazwie mopek    
(tj. gatunek ssaka z rzędu nietoperzy). 
 
     Aktualnie teren Sztolni w Młotach znajduje się w użytkowaniu wieczystym Zespołu 
Elektrociepłowni Wrocławskich, KOGENERACJI S.A. ul. Łowiecka 24, we Wrocławiu.  
Sztolnie zostały wykonane przez Firmę KOGENERACJA w wyniku realizacji inwestycji 
„Elektrownia szczytowo – pompowa Młoty” o mocy zainstalowanej 750 MW i dotychczas 
szacunkowej wartości wykonanych robót i dokumentacji opiewających na ok. 90 mln zł 
(szacunkowa wartość inwestycji wynosi ok. 2 mld zł).       
Realizację inwestycji rozpoczęto w 1979 roku.  
 
Obecny stan zaawansowania inwestycji przedstawia się następująco: 
1/ Dokonano wykupu ok. 58 ha terenów pod zabudowę, stanowiących ok. 17%  
    planowanego terenu inwestycji; 
2/ Przeprowadzono kompleksowe badania i pełną dokumentację w postaci: 

a) dokumentacji geologicznej (mapy sytuacyjno – wysokościowych terenu inwestycji, 
b) dokumentacji geologiczno inżynierskiej 

    W zakresie robót przygotowawczych i docelowych inwestycyjnych rozpoczęte                      
    i wykonane zostały roboty górnicze, w tym sztolnie (zał nr 1 – „Schemat technologiczny  
    ESP Młoty”)  
3/ Wykonano: 

a) poziomych odcinków sztolni ciśnieniowych dla trzech nitek derywacji o długości po     
        377m; 

b) wyrobisko pomocnicze sztolni objazdowej dla udostępnienia robót odcinków  
     upadowych sztolni ciśnieniowych; 
c) kilkudziesięciu metrowe odcinki sztolni ciśnieniowej, 
d) sztolnię obiegową z obudową stałą o długości ok. 420 m na lewym zboczu doliny, 
e) roboty hydrotechniczno – budowlane wlotu i niecki wypadowej dla sztolni obiegowej, 
f) roboty ziemne (w tym wykopy i wyłomy otwarte) płaszczyzny udostępniającej  
     rozpoczęcie robót szybów elektrowni, 
g) na zbiorniku górnym w rejonie ujęcia wody przeprowadzona została wycinka ponad 
     1 ha lasu (obecnie teren porasta młody drzewostan). 

 
Na inwestycję docelowo składać się będą: 
    a)   zbiornik górny z obwałowaniami z urobków skalnych o pojemności 6,2 mln m3 
    b)   zbiornik dolny z zaporą narzutową o pojemności 6,3 mln m3 
    c)   budynek elektrowni z trzema turbozespołami z turbinami wodnymi o mocy  
         3x250 MWe = 750MWe 

c) system sztolni derywacyjnych (ciśnieniowych), odpływowych i obiegowych, 
d) stacja napowietrzna 400 KV i 110kV wraz z liniami energetycznymi.  

 

     Kontynuacja budowy elektrowni szczytowo – pompowej w miejscowości Młoty wraz z 
systemem linii elektromagnetycznych 110 i 400 KV oraz z budową dwóch zbiorników 
wodnych w Młotach i Spalonej, została ujęta w Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminny Bystrzyca Kłodzka, jako zadanie rządowe, 
ponadlokalne. 
 
 
 



 

-      2      - 

 
     Wznowienie budowy elektrowni będzie miało bardzo duże znaczenie dla naszego 
regionu, w aspekcie powstania wielu setek nowych miejsc pracy a także atrakcyjności 
turystycznej i bezpieczeństwa powodziowego po jej zakończeniu. 
     Lokalna społeczność zaakceptowała już fakt budowy elektrowni, mieszkańcy oczekują 
na wznowienie budowy, gdyż wiążą z inwestycją na dzieję na poprawę ich warunków 
życia.  
     Uwzględnienie inwestycji budowy elektrowni szczytowo – pompowej w krajowym 
systemie energetycznym (co jest niewątpliwym krokiem w kierunku dostosowania się do 
rynku unijnego), będącej odnawialnym źródłem energii a także z uwagi na korzystne 
zmiany zachodzące na rynku energii elektrycznej, stanowi podstawową przesłankę do 
podjęcia w najbliższych latach decyzji o wznowieniu budowy Elektrowni Szczytowo 
Pompowej w Młotach.  
 

     Wprowadzenie w rejonie już częściowo zurbanizowanym specjalnego obszaru ochrony 
siedlisk uniemożliwi wznowienie budowy Elektrowni Szczytowo- Pompowej Młoty. 
Rezygnacja z budowy (także w wyniku działań w ramach programu Natura 200) 
spowoduje stratę dotychczas poniesionych nakładów w wysokości ok. 90 mln zł, a 
ponadto spowoduje konieczność fizycznej likwidacji sztolni przez zasypanie ich wejść, co 
również wpłynie radykalnie na sytuację mopka.  
 
      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 


